«05» ноября 2020 г. № 588/1 - ОД

ПРИКАЗ
Об организации работы МБУ ДО ЦТТ
c 02 ноября по 30 ноября 2020 года

В целях принятия дополнительных мер по предупреждению распространения
на территории городского округа «город Якутск» коронавирусной инфекции
(COVID-19), в рамках реализации Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 30
октября 2020 года №1489 «О внесении изменений в отдельные правовые акты
Главы Республики Саха (Якутия), распоряжения Окружной администрации
города Якутска от 30 октября 2020 года №1716р «Об организации работы
муниципальных учреждений и предприятий городского округа «город Якутск»
в период со 02 по 30 ноября 2020 года», в соответствии с Указом во исполнения
приказа Управления образования Окружной администрации города Якутска от
05 ноября 2020 года № 01-10/783, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02 по 30 ноября 2020 года образовательный процесс
на базе МБУ ДО ЦТТ в дистанционной форме, до особого распоряжения.

2. При организации образовательного процесса в очной форме
на базе общеобразовательных учреждений руководствоваться Инструктивно-
методическим письмом по организации образовательного   процесса   в
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа «город
Якутск» в 2020-2021 учебном году в условиях распространения коронавирусной
инфекции (COVID-19), утвержденным Приказом Управления образования
Окружной администрации города Якутска от 17 августа 2020 года № 01-10/527,
и Приказом Управления образования Окружной администрации города Якутска
от 07 октября 2020 года № 01-10/694, с учетом требования разобщения
обучающихся из разных классов.

3. В условиях сохранения рисков распространения коронавирусной
инфекции (COVID - 19), на территории городского округа «город Якутск»
запрещается проведение массовых мероприятий с участием различных групп
лиц (групповых ячеек, классов, отрядов и иных), а также массовых мероприятий
с привлечением лиц из других организаций до 01 января 2021 года (см. СП
3.1/2.4.3598-20). Мероприятия проводятся дистанционно согласно
утверждённому положению.

4. Педагогам дополнительного образования МБУ ДО ЦТТ:
- ознакомить учащихся и родителей (законных представителей)

обучающихся с формами организации обучения в условиях COVID-19;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР
ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»  ГОРОДСКОГО

ОКРУГА
«ГОРОД ЯКУТСК»

677000, г. Якутск ул. Ломоносова д.37 корп. 1
телефон/факс: 34-41-04, 42-06-43

ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУГУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ УОРЭХ ТЭРИЛТЭТИН
ЭБИИ  УЭРЭТЭР

ТЕХНИЧЕСКЭЙ АЙАР КИИНЭ
677000, Дьокуускай к., Ломоносов уул., 37 дь., 1 корп.

телефон/факс: 34-41-04, 42-06-43